[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 131 / 2015

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a construção de uma faixa elevada, a colocação de placas de sinalização nas mediações da Escola Municipal Antônio Mariosa (CAIC Árvore Grande), assim como a designação de um agente de trânsito e o apoio policial na entrada e saída dos alunos, além da colocação de faixa exclusiva para Vans escolares na rua 17, próximo ao nº 10, no bairro Árvore Grande.

JUSTIFICATIVA

Em reunião da Escola Municipal Antonio Mariosa (CAIC Árvore Grande), no dia 05/02/2015, com os motoristas de vans escolares, estes ressaltaram preocupações com a segurança dos alunos devido aos riscos iminentes no perímetro da escola. Isso posto, solicita que tais medidas sejam executadas urgentemente.

Sala das Sessões, 19 de Fevereiro de 2015.

	 Hélio Carlos

	VEREADOR